

KRISLAI

Graikų Muzikos Mokytojai. Suindustrializuota ir be Sielos. Laikomės Vidurio. Dovanos Esantiems Lietuvoj.

Rašo R. Mizara

Andai pateko į mano rankas senas numeris žurnalo "Apsvietos" (berods 1893 metų). Įžanginiame straipsnyje ten štai kas pasakyta: "Senovėje lietuvių giminė buvo muziką pamylėjusi. Juk mūsų pratėviai buvo mokintojai muzikos net pačių graikų..."

Panašių kuriozų mes girdime ir šiais laikais iš tos rūšies patriotų.

Vienas liet. dainininkas, kuris bandė gauti dainininko vietą New Yorko teatruose, man išsitarė:

"Kartą aš ėjau pro vieną Brooklyno prielauką, į kurią greit turėjo įplaukti laivas. Ten pamaciau simtus stiprių vyrų, laikanti rankose kriukius. Greit atėjo asmuo, kuris, pažiūrinęs į minią vyrų, mostelėjo ranka keliolikai ir nusivedė juos į darbą. Kiti simtai grįžo atgal.

"Taip pat Amerikoje yra ir su dainininkais ir visokių artistais. Prisirenkia jų galybės ir laukia, kol atėjęs manadžeris pamodamas pirštu pasakys: "Come on!"

Įvairiosna muzikališkoms operetoms, sakė jis, imama ne tiek žmonės su balsais, ne tiek su gabumais ir išsilavinimais, kiek su elegantiškais figūromis, gražiais veidais. Amerikos scena suindustrializuota ir kartu palikta be sielos.

Tuli draugai mano, kad mes dedam per daug sensacingų žinių pirmam puslapyje. Kiti tvirtina, kad tos rūšies žinių "Laisvės" matošis permažai. Mes gi laikomės vidurio. Statydami klasiškos kovos žinias ir politinio turinio pranešimus pirmoje vietoje, mes matome reikalą kiek tiek duoti ir sensacingų žinių, kuriose dažnai taip jau iškeliami šlykštumų ir bjaurių dabartinės tvarkos ir todėl skaitanti kad ir tokias žinias gali įgauti supratimo, jog reikalinga prieš šią tvarką kovoti.

Aš patarčiau tiems draugams, kurie turi gimičių bei pažystamų Lietuvoje, kad pasistyt jiems vėliausiu laiku išleisti mūsų knygų. "Isdavikas", "Kaip žmonės be ponų gyveno", "Darbininkų Kalendorius 1927 metams" bus ta literatūra, kurią Lietuvos žmonės mielai pasistyt, jei tik mes jiems pasistysim.

Ar jūs žinote, kad Amerikos Darbo Ricieriai (Knights of Labor), pirma šios šalies darbininkų karvinga organizacija, buvo "švento tėvo" Leono XIII išeikta todėl, kad ji smarkiai kovojė už 8 valandų darbo dienos įvedimą?

AR JIE SURAS DŪŠIĄ?

LONDONAS. — Anglijos spiritualistai lauzo galvas, kaip čia susisiekti su mirusio magiko Houdini dūša. Jie mano, kad tas galima bus padaryti.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išleina Kasdien apart Nedėdienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių. Vienykite! Jūs Nieko Nepralaimėsite, tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 267

TELEPHONE STAGG 8878 Brooklyn, N. Y., Utarninkas, 9 Lapkričio (November), 1926

Payienio Numerio Kaina 4c. Metai XVI, Dienraščio VIII

KANTONIEČIŲ RADIKALIŠKOJI ARMIA JAU UŽĖMĖ IR KIUKANGO MIESTĄ

Sun'o Armija Pasidavė, o Dalis Jos Išbėgiojo; Pats Sun-Cuan-fengas Paspruko Nežinia kur; Svetimšaliai Plėšikai Nusigandę del Kantoniečių Armijos Smarkumo.

SHANGHAJUS. — Iš patikėtinų šaltinių sužinota, kad kantoniečių armija, kurią kiti vadina bolševistine armija, užėmė Kiukango miestą — tvirtovę maršalo Sun-Cuan-fengo, valdytojo Shanghajaus ir penkių didžiųjų Chinijos provincijų. Dalis Suno armijos pasidavė kantoniečiams, o dalis išbėgiojo didžiausioje be tvarkoje. Patsai Sunas išdūmė nežinia kur.

Kantoniečiai kaltinami klastavime žinių. Esą, jie neseniai buvo paskelbę, kad jų "raudonosios armijos" vadas generolas Čaing-Kaišekas numirė ir kad jie trauksis atgal iš Kiangsu provincijos. Pasinaudodami tomis žiniomis, Suno šalininkai užė, nepaisydami apie karą. Bet pasirodė, kad tos žinios buvo netikros. Kantoniečiai tiksliai jas paskleidė. Jie ažuot traukėsi į Kantoną, padarė žingsnį pirmyn, užimdami Kiukango miestą.

Maršalas Sunas skelbia, kad Kiukangas pakliuvo kantoniečių rankose na per išdavystę. Suno armija nelojalinga jam. Visur išdavikai, visur bailiai.

Buržuazija nusigandusi del kantoniečių laimėjimų. Shanghajaus puolimas taipgi numatomas. Na, o jei kantoniečiai pasiima Shanghajų, tuomet jau nežinia, kaip būtų ir su visa China.

Pastaruoju laiku visoje Chinijoje priviso labai daug vagių ir plėšikų. Jie atsiranda ne iš gero: vargas ir priepauda pagamina. Visur bedarbė, skurdas ir alkis. Del to plėšikai puola turtingesnius žmones ir juos apvagia.

Kantoniečiai, užėmę kokią nors vietą, tuojau įveda tvarką. Tai vienatinė armija, kuri moka sutvarkyti reikalus, o ne pakrikdyti juos.

Pilsudskis Išleido Pareiškimą, Smaugiantį Spaudą ir Visus Valdžios Kritikus

Kiekvienas Laikraštis, Kuris kad ir per Neapsižiūrėjimą Išspausdintų Žinią, Kritikuojančią Valdžią, bus Skaudžiai Baudžiamas.

VARŠAVA. — Lenkijos valdžia išleido pareiškimą, kuriuomi sureguliuojama spauda. Šis pareiškimas yra pagamintas Pilsudskio, Lenkijos diktatoriaus, kuris nori patapti monarchu.

Sekanti svarbiausi dėsniatai patvarkymo: 1.—Kiekvienas laikraštis bus baudžiamas \$1,000, kuris parašytų ką tokio apie ministeriją ar atskirą ministeriją arba valstybę, kas sukeltų žmonėse bruzdėjimo.

2.—Kiekvienas laikraštis ir asmuo bus baudžiamas \$500 už tai, jei jis arba jis bus bandytų rašyti bei kalbėti ka nors nemalonaus apie valdžią, bei valdininkus.

3.—Kiekvienas laikraštis bus baudžiamas \$300 už tai, jei jis įdėtų žinią (kad ir per klaidą) apie valdžią ir valdininkus, pajaukiant juos.

Socialistų spauda skelbia, kad šis patvarkymas yra išplėšimas iš šalies konstitucijos to paragrafo, kuris garantuoja spaudos laisvę. Visa liberalingesnėji Lenkija šlykštis šiuo patvarkymu.

Pilsudskis matomai ruošiasi eiti prie pilnos diktatūros, jeigu jis daro šiuos žygius.

100 Žmonių Tapo Išžudyta Fašistų Italijoje

LONDONAS. — Daily Heraldas gavo žinių iš Londono, Šveicarijos, kad Italijos fašistų valdžia, baisiai pradėjusi pulti gyventojus, kurie pasisako bent vieną žodį prieš fašizmo netinkamumą. Nuo to laiko, kai Bolognoje tapo pasikėsinta ant Mussolinio gyvybės, Italijoje tapo išžudyta jau virš 100 asmenų. Galybės jų likosi įkalinta.

Sovietų Respublikos Ekonominis Augimas

WASHINGTON. — Sovietų Respublikos informacijų biuras, esantis šiam miestu, skelbia apie SSSR. ekonominio atsistatymo progresą. Jis sako:

"Sovietų Sąjunga įžengia į 10-tus metus po-revoliucinio gyvenimo su mėnesinėmis skaitinėmis industrinės gamybos pasiekimais 1913 metų gamybos augstį. Penkeri metai atgal tik 15-ka nuoš. Rusijos gamyba buvo pasiekusi prieškarinės gamybos (1913). Pastaraisiais dvejais metais atsigavimas buvo ypatingai gausus, su išimtimi perėjus žiemos, kurią biskį klūdė finansinis krizis."

Pereitais apskritais metais Sovietų Sąjungos valstybės žinioje esanti industrija davė \$231,750,000 pelno, skelbia Biuras.

Visa industrija smarkiai pakilo. Elektrifikacija šalies pasiekė daugiau negu dvigubo augstumo, palyginus su prieškariniu. Darbininkų gyvenimas smarkiai pasigerino. Valstiečiai, nors dar vis negauna pakankamai industrinių gaminių, randasi du kart geresnėje padėtyje, negu prieš karą. Žodžiu, visa Sovietų ūkio mašina šuoliais žengia pirmyn, žadėdama darbininkų respublikai gražų rytojų.

Žymus Amerikos Aktorius Numirė Paryžiuje

PARYZIUS. — James K. Hacket, žymus Amerikos aktorius, numirė Paryžiuje, kame jis buvo apsigyvenęs. Mirė del širdies ligos. Hacketas buvo žymus vaidyla Shakespearo veikaluose. Savais laikais jis buvo žvaigždė Amerikos scenos padangėje.

Liepia Palaukti, Nes Jis Turi Gerai Pamišlyti

ROMA. — Italijos fašistų vadas Mussolini pranešė ambasadoriui Paryžiuje, kad jis paprašytų Paryžiaus valdžios palaukti keletą dienų del išaiškinimo, kokie ryšiai yra tarpe Garibaldi ir fašistų. Esą, tas klausimas greit bus atitinkamai išristas.

Europoje Permažai Anglies

PARYZIUS. — Čionai skelbiama, kad šiuo tarpu Europoje stokuojama 100,000,000 tonų anglies. Su prasidėjimu šalio, jei britų mainierių streikas dar vis nepasibaigs, manoma, kad anglies badas dar pasidarys didesnis.

Smarki Plaukikė

LONDONAS. — Nepaisydama ryklių, nėgi šalto vandens, Peggy Duncan'utė, 15 metų amžiaus, nuplaukė nuo Robben's Land iki Cape Town, septynių mylių tolumą, į devynias ir pusę val.

Lenkai Naikina Miškus

VARŠAVA. — "Robotnik" praneša, kad lenkų medžių bendrovė "Century" susitarusi su žemės ūkio ministerija ir toliau eksploatuoti Bieloviežo, Slonimo, Bakštanių ir Gardino miškus. Laikraštis pabrėžia, kad iki šiol "Century" bendrovė, eksploatuodama tuos miškus, neparodžiusi, kad eksploatacija būtų valstybės ir gyventojų naudai.

DEVYNERIŲ METŲ REVOLIUCIJOS SUKAKTUVĖS MASKVOJE BUVO MINIMOS PUKIAUSIOMIS DEMONSTRACIJOMIS

Daugiau kai Pusė Miliono Darbininkų Maršavo Gatvėmis; Raud. Armija ir Nepaprastos Apsigynimo Jėgos Taipgi

MASKVA. — Pereitai sekmedienį šiame mieste įvyko nepaprastai iškilmingas paminėjimas devynių metų sukaktuvių nuo užsiliepsnojimo proletarinės Revoliucijos Rusijoje. Dar šeštadienį, iš vakaro, toji šventė prasidėjo. Į didžiuosius teatrus buvo leidžiama velti visi darbininkai-unijistai. Žmonių pilnutėlės gatvės. Visur džiaugsmas, entuziazmas ir viltis!

O ant rytojaus, sekmedienį, visos gatvės demonstracijose paskendo. Virš 500,000 darbininkų demontstravo Maskvos gatvėse. Be to, Raudonosios Armijos būriai, nepaprastos apsaugos būriai ir Maskvos militarinės akademijos auklėtiniai sudarė tokį įspūdingą vaizdą savo maršavimu, gražiu apsirengimu ir išsilavinimu, kad mačiusis šią parodą, žiniskia paroda buvo suruoškol gyvas nepamirš jios. Raudonosios Armijos būriai buvo labai puikiai aprengti ir visu raudonarmiečių veidai linksmi, rodanti jų pasitenkinimą.

"Kiaulinė Moteris" Perkelta Kitur

SOMERVILLE, N. J. — Prokuroras Simpsonas, vedantis atakas ant Hall'ienės su jos broliukais, labai susinervavo del p. Gibsonienės ligos. Gibsonienė, kai žinoma, yra vyriausia valstijos liudininkė. Simpsono įsakymu, ligonė tapo perkelta iš Somerset apskrities ligoninės į Jersey City ligoninę. Ją saugo policija. Ant Gibson'ienės rymo visa svarbiausioji bylos dalis, Hall'ienės pusė visai intriguoją, kad Gibsonienės neprileidus liudyti.

Debsas Turtas Siekia \$15,000 Išviso

TERRE HAUTE, Ind. — Eugenijus V. Debsas paliko savo našlei \$15,000 turto. Mirusio senelio testamentas skamba:

"Aš, Eugenijus V. Debsas, iš Terre Haute, Vigo Apskritis, Indiana, šiuo paskiriu visą savo nuosavybę manų numylėtajai pačiai, Katarinai M. Debs'ienei".

Debsas turėjo nuosavą namelį, kuris, sulgy miesto apskaitliavimo, yra vertas apie \$8,550. Taipgi paliko \$500 pinigais. Jis taipgi turi teisę gauti penktą dalį jo tėvo, Daniel Debs, nuosavybės, kuri yra verta apie \$25,000.

Sudegė Autobusas

KELME. — Spalių mėn. 3 d., 8 val. vakare, grįžęs iš Šiaulių į Kelmę kaleivių automobilis su keleiviais ir ties vokičių bažnyčios sodnu šalia plento užsidėgė ir visai sudegė.

Minimo automobilio gaisras sujudino veik visus miestelio gyventojus; sulėgo dideli ir maži, bet gesinti niekas iš jų nedrįso, nes šalia stovėdamos soferis suriko, būk benzininis bakas sprogsias. Žmonės tai išgirdę puolė į šalį, virsdami viens ant kito. Pribuvo ir gaisrininkai, bet su tuščiū bosu, be vandens ir po laiko, nes gaisras jau buvo įsigalėjęs.

Vilniaus Studentų Riaušės

VILNIUS. — Spaudos žinomis, Vilniaus universitete tarp lenkų ir žydų studentų kilęs konfliktas. Pirmo ir antro kurso medicinos fakulteto studentai griežtai pareiškė savo kolegoms žydoms neleisiam jiems dirbti prozektoriams, jei per kelias dienas nepatiksias 8 žydų lavonus. Kadangi žydų ritualu mirusio žydo lavonas negali būt skrodžiamas, o lenkai nusileisti atsibti prozektoriams, universitete laukiama riaušiu.

UTOMOBILU RBTUVĖ

KRAUTUVĖ

Žmonės Sako

Žmonės Sako

Žmonės Sako

Žmonės Sako

Žmonės Sako

Žmonės Sako

Žmonės Sako

Žmonės Sako

CARIZMO KELIAIS

Francijoje yra milijonai išeivių iš Italijos. Pora milijonų tų išeivių nusistatę prieš Italijos fašistų valdžią. Jų tarpe fašistinė Italijos valdžia laikė gaujas savo apmokamų agentų-provokatorių. Tie provokatoriai persistatė karščiausiais priešais Mussolinio tvarkos Italijoje; jie neva organizavo respublikonus delei nuvertimo Italijos karaliaus ir fašizmo.

Laiku nuo laiko provokatoriai siūsdavo fašizmo priešus iš Francijos į Italiją būk tam, kad jie Italijoje kurstyty sukilimus prieš Mussolinį ir karalių. Bet ištikrųjų provokatoriai tikti atduodavo siunčiamuosius į rankas fašistiniams žandarams. Mussolinio agentai provokatoriai pranešdavo fašistų valdžiai vardus smarkiausių jos priešų. Mussolinio givryausybė nurodydavo savo agentams Francijoje, kada ir kur prisistų į Italiją suokalbinkus iš Francijos. O kaip tik suokalbinkai atvykdavo Italijon, tuojau papuldavo į fašistų varžą.

Garibaldi.

Siomis dienomis Francūzų vyriausybė suėmė italų pulkininką Ricciotti Garibaldi, kaip vyriausią fašistų agentą Francijoje. Garibaldi nuduodavo esąs mirtinas fašizmo priešas, organizuotojas respublikonų prieš Mussolinį ir karalių. Kamantinėjamas, Garibaldi prisipažino, jog per vienus tik metus gavo apie 50,000 dolerių nuo Mussolinio vidaus reikalų ministerio Federzonio; jog jis siuntinėjo iš Francijos Italijon prieš-fašistinius veikėjus ir įdavinėjo juos į nagus budeliams; jog jis organizavo suokalbius prieš Mussolinio valdžią su paties Mussolinio žinia.

"Pasikėsinimai".

Kaip jau žinoma, iki šiol padaryta šeši tarimai "pasikėsinimai" ant Mussolinio gyvybės; į Mussolinį buvo neva šaudoma ir bombos mėtoma. Bet nei bombos nei šūviai vis jo nekludė (išskiriant vienos airės aristokratės kulka, kuri pataikė Mussolinui į nosį). Šaudavo arba neeksploduojančią bombą mesdavo koks Mussolinio draugas taip, kad nekludyt Mussolinio. O paskui iš būrio būdavo areštuojamas arba nulynciuojamas visai nekaltas žmogus, bet žinomas, kaip fašistų priešas. Kada, pav., paskutiniu kartu kažin kas šovė į Mussolinį (vėl tyčia nepataikydamas), tai žinomas fašizmo priešas Zamboni taip greit liko užmestas, kad nieks iš pašalinį žmonių nesužinotų, ar Zamboni turėjo ką bendro su tuo šovimu.

Kam tie "Suokalbimai" Buvo Reikalingi.

Tie vadinamieji suokalbimai ir pasikėsinimai ant Mussolinio gyvybės buvo daromi su žinia Mussolinio valdžios, idant gaut naujų priekabių žudyt, terorizuot ir į kalėjimus kišt pažangesnius darbininkus. Taip ir dabar, po paskutinio suklastuoto pasikėsinimo ant Mussolinio gyvybės, paplito pogromai prieš fašizmo nepritarėjus viso Italijoje; fašistai paskerdė bent 100 nepatinkamų sau žmonų; tūkstantai įtariamų asmenų suvaryta į kalėjimus; išleista kariniai įstatymai, sulig kurių bus mirčiai baudžiami visi, kas bent pirštu pajudins prieš Mussolinio valdžią arba jo valdininkus. Kas ir nieko nedarys prieš fašistus, bet bus nužiūrinamas, kaip jo įtariantis, vis tiek bus keliolikai metų kalėjimas kišamas arba ištreimiamas į vieną iš keturių tolimų salų.

Katalikiškoji Mussolinio valdžia, kuri, anot "Draugo", sugražino kryžių į teismus, mokyklas, ir visas viešas įstaigas, — savo provokacijomis ir pogromais pradeda viršyti net nabašnikę carų valdžią. Bet tas fašizmo siautimas yra sykiu ir ženklas, kad Mussolini su savo gaujomis susilauks tokio galo, kaip caras Mikė ir krūvinieji jo bernai.

KELLOGG IR DRG. KOLLONTAI

Amerikos valstybės ministeris Kellogg uždraudė per Jungtines Valstijas pervaziuoti d. Aleksandrai Kollontai, kurią Sovietų valdžia paskyrė savo ambasadere Meksikai.

Meksika priima ją, kaip Sovietų Sąjungos atstovę. Bet "doringajai" Amerikai d. Kollontai yra tokia bausis, kad neleidžia jai nei gelžkeliais pervaziuoti per Jungtines Valstijas į Meksiką.

Tuo tarpu amerikoniškoji vyriausybė laišo rankas kruvinajai Rumunijos karalienei ir priminėja augštąsias ištvirkėles, atsibeldžiančias iš visų pasaulio kampų į Ameriką.

Buržuazijos Ateities Žiedai

Massachusetts Technologijos Instituto studentai Bostone, įsismagine, nuvaikė žmones nuo gatvių, išmėtė vaziuotojus iš automobilių, sudaužė automobilius, primušė tuzinus praeivių be jokios priežasties ir pridirbo įvairių kitų šunybių.

Massachusetts Technologijos Institutas yra viena iš parinktiniausių augstųjų mokyklų Amerikoje, augščiausia šioje šalyje inžinerijos mokslo įstaiga, į kurią abelnai tegali patekti tik buržuazijos vaikai. Kaip dorai jie išauklėti, tai parodo šis jų chuliganizmas Bostone.

Vilniaus Praradimo Istorija ir Bolševikai

Poezija ir Proza

Kuomet liepos mėnesio viduryje bolševikų armija išgujo lenkų ponus iš Vilniaus miesto ir iš Vilniaus gubernijos, patriotai Kaune, bažnyčiose ir ant gatvių užtraukė alasingas "Te deum laudamus" (tave dieve garbinam). Kunigas Tomas, p. Stulginskas, p. Grinius ir kiti tautos šulai virto poetais ir visa kakarine sušuko: "Vilnius mūsų! Ant Gedminkalnio tuoj užplepėsuos trispalvė vėliava!"

Kad tai buvo bolševikai, kurie išvijo lenkus, kad bolševikų armija baisiai pavargę, didžiai nusikamavo, vydama lenkus — apie tai Kauno patriotiniai poetai nesirūpino. Jie tik šaukė: "Valio" ir "ura" ir "tegyvuoją", palikdami bolševikams nešti karo našta ir žioplai šaipydami, kad raudonarmiečiai suvargę, apilypė.

Kuomet Raudonoji Armija kovojo ir kentė, Kauno komendantas Mikuckis ir generalio štabo nariai uliauvojo su mergom ir rišo politinius klausimus, pasilpę ant bačkos baltakės...

Bolševikai atidavė Vilnių Lietuvai. Apie 25 d. rugpjūčio Vilniun susikraustė Kauno buožės. Jie įvedė ten karo stovį ir užkabino Gedminkalnį lietuviška vėliava. Jie deklamavo Maironies eiles apie Vilniaus tradicijas, darė ekskursijas į Trakų ežerą, svajėjo apie Vytauto laikus, keikė Kapsuką ir Angarietį ir Raudonąją Armiją ir... laukė, kol lei Tautų Lygos komisija apkarpyt sparnus lenkų ereliui ir pasodins ant gero balno lietuvišką žirgvaikį.

Raudonoji Armija išėjo iš Lietuvos. Ji paliko Mikuckiams, Žukams ir Griniams ginti šalį. Na, ir kokios gi pasekmės? Ogi išbuvusi Vilniuj apie 40 dienų lietuviška valdžia jau išsikraustė iš Vilniaus. Gardinas, Lyda, Ašmena ir Vilnius jau lenkų rankose...

Dabar Kauno valdžia dejuoja, dūsauja, piktinasi, kad Tautų Lygos komisija ją apgavo. Bet kas gi pakvietė į Lietuvą tą komisiją, jeigu ne Griniaus-Stulginsko valdžia. Kas pavedė tai komisijai spręsti Lietuvos sienų likimą, jeigu ne kauniškė valdžia?

"L." edit., spalį 13, 1920.

Lietuviai Rengiasi Atimti Vilnių

Kauno vyriausybė šaukiasi į Jungtines Valstijas pagalbos. Lenkai išsižada generolo Żeligowskio. "L." žinia, spalį 14, 1920.

Lietuva vėl sutinka pradėti pasitarimus su Lenkijos atstovais. Tačiau reikalauja, kad Varšavos vyriausybė paskelbtų savo nusistatymą linkui gen. Żeligowskio. "L." žinia, spalį 15, 1920.

Vilniaus užgrobikai pasiuntė ultimatumą Lietuvos buržuazinei vyriausybei.

Reikalauja atsaukti kariuomenę, nes kitaip apskelbs karą. "L." žinia, spalį 18 d., 1920.

Vilniuj ir Kaune

Tai Vilniuj įsikūrė nauja valdžia, taip vadinama "centralinė" Lietuvos valdžia, kurią veda lenkų šovinistas Abramavičius... Ton valdžion, anot pranešimų iš Varšavos, įeina du lenku, du lietuviu ir du baltgudžiu. Naujoji valdžia sakosi tuojau sauksianti seimą, kuris atstovaus Vilniaus ir Gardino gub., o tuo tarpu generolo Żeligowskio bašibuzukai eina linkui Svencionų ir į šiaurę nuo Vilniaus turėjo smarkių susidurimų su Kauno valdžios kariuomene. Vilniaus padėtis baisi. Miestui grėsia badas.

Kauno valdžia, kaip regis, didžiausią savo viltį deda į diplomatiją. Ji tiki, kad didžiosios valstybės savo morale spēka privers Lenkiją nusileisti. "L." edit., spalį 18 d., 1920.

Jau Jie Raiti Joja

Kada bolševikai atidavė Lietuvos buržuazijai Vilnių ir patys traukė iki demarkacijos linijos, tai klerikalų laikraščiai patalpino eilės užvardytas "Bolševikų išleistuves". Tos eilės ve kaip skamba:

"Mes komunus užkariausime ir Lietuvai laisvę gaušime, ant Kapsuko raiti joms, Angarietį pažabosim. Leninu "tankas" užkėsim, su juo Jofė apibrukysime, Zinovjevą-Kamenevą, sučiups Vrangelis į kovą. Trockiui kaulus iškratysim, ir jū nores padarysim" ir t.t.

Bet Lietuvos buržuazijai vieton joti, ant Kapsuko, vieton Trockiui kaulus iškratyti, prisiėjo susidurt su lenkų buržuazija ir pastaroji, pasižabojus tuos "nar-suolius", dabar jodinėja po Vilnių ir jo apielinkes... "L." apžv., spalį 23 d., 1920.

APŽVALGA

Sušilę Jieško Durnesnių Už Save.

Pagaliaus ir kontraktorių organas "Vienybė" Nr. 131 pribuvo apginti socialdemokratų delei jų darbuotės organizavime anais metais Lietuvos Geležinio Vilko. Girdi, "Vilkas" skerdė tik "Želigovskio banditus", "Naujienos" tvirtino, kad Geležinis Vilkas "skerdė" lenkus ir bermontininkus, o "V." teranda "Želigovskio banditus". Vadinasi, nesu-sitarė meluoja.

"Laisvės" Nr. 260, atsakydami "Naujienoms", mes nurodėme, kad Geležinis Vilkas buvo organizuojamas per socialdemokratų Poželą smaugimui Lietuvos darbininkų. Lenkai ir bermontininkai buvo pakvieti Lietuvos buržuazijos svečiai Lietuvoje, todėl prieš juos nereikėjo Geležinio Vilko. Be to, buvo Lietuvos kariuomenė. Nejaugi Geležinis Vilkas geriau galėjo atsilaukyti prieš lenkus, negu kariuomenė?

Kas kita su Lietuvos darbininkais, kurie tuo laiku smarkiai bruzdėjo. Čionai reikėjo organizuotos razi-baininkų gaujos, idant slap-tomis galabinti revoliucinius darbininkus.

Jog taip buvo, tai patvirtina ir tas faktas, kad garsūs žmogžudys Mikuckis buvo vienas iš Geležinio Vilko vadų. O visi puikiai žino to budelio darbus. Jis šaudė ne tik darbininkus, bet ir poną Birse pasiuntė į kapus. Tai ot kokius sutvėrimus "Vienybė" ir "Naujienos" dabar sušilusios giria ir stato "išvaduotojais" Lietuvos.

KĄ RAŠO AMERIKOS KATALIKĖ APIE TAURAGĖS KLEBONO PASIELGIMĄ

Kelios dienos atgal. J. Buivydas nuo šavo nušvės M. Mocienės iš Lietuvos, Tauragės miestelio, gavo šiojį laišką: "Naujo pas mus yra tiek, kad klebonas Dikavičius persigandęs darbininkų laidotuvių himno, pabėgo nuo kapų, nesidindamasis kudašij. Kaip tas dalykas įvyko, tai šiame laiške rasi išleista Tauragės darbininkų pareiškimą tuo atsitikimu."

Teisybė apie Račkausko Laidotuves.

Šių metų rugsėjo 6 d. buvo laidojamas Tauragės Darbininkų Profesinės Sąjungos narys Kostas Račkauskas. Laidotuvės buvo nutarta atlikti per katalikų bažnyčią. Didelė minia Tauragės darbininkų palydėjo savo draugą į bažnyčią. Po pamaldų visa minia priešakį su klebonu Dikavičium ėjo į kapus. Kelis kartus sugrojo orkestras laidotuvių maršą. Paskui darbininkai giedote užgiedojo darbininkų Jaidotuvių himną. Kai tik Dikavičius išleis-tuvės". Tos eilės ve kaip skamba: "Mes komunus užkariausime ir Lietuvai laisvę gaušime, ant Kapsuko raiti joms, Angarietį pažabosim. Leninu "tankas" užkėsim, su juo Jofė apibrukysime, Zinovjevą-Kamenevą, sučiups Vrangelis į kovą. Trockiui kaulus iškratysim, ir jū nores padarysim" ir t.t.

Kodėl bėgo klebonas Dikavičius nuo darbininkiškos laidotuvių giesmės, kaip pikta dvasia nuo kryžiaus? O tai del to, kad jis yra aršus darbo žmonių priešininkas, prisidengęs suto-nu; šituo pabėgimu jis norėjo sudrumsti tikinčiųjų samonę ir nukreipti ją nuo kovos už savo reikalus prie paklusnumo kognigams politikoje ir krikščionių demokratų grobikiškos politikos palaikymo.

Negana to. Klebonas Dikavičius ir toliau naudojo šį įvykį politikos tikslams. Pulkai davatų ir davatinių platina nebūtus daiktus apie tą įvykį. Būk tai raudonomis vėliavomis nešini darbininkai dainavo Internacionala, Marse-lietę, būk kunigui nedavė giesmių giedoti, būk paskui darbininkai paskyrė kitą kunigą ir taip toliau begales išmislo iš šmeižto.

Jums, piliečiai, rašome šias žinias, kad tamsios jėgos nesu-klaidintų jus melais. Mes patys buvome ir patys matėme. Netikėkite skleidžiamies gandsams. Gėda klebonui Dikavičiui, kad jis net numirėlio laidotuvėse savo neleistinaiš žygiais stengiasi padaryti agitaciją klerikalizmo ir buržuazijos naudai. Galų gale kunigai turi nustoti politikuoti, nes kitaip jie nustos tikinčiųjų.

L.S.L.P.T.S. Komitetas.

Puiki Pamoka Tikintiesiems.

Kas čia viršų išdėstyta, yra gryna teisybė apie kunigų politiką. Bet kas svarbiausia, tai kad toji moteriškė, kuri prisistuntė šį lapelį, dar ve ką pri-dėda: "Kaip buvau Amerikoje, tai piktai žiūrėjau į tuos žmones, kurie kunigų juodus dar-bus aiškindavo, ar per prakal-bas ar spaudoje. Vis manydavau, kad nedorieji farmazonai tik tuo ir užsiima, dvasiškius niekinti ir visokius išmislus ant jų leisti. Bet pagrįžus į šventą Lietuvą, praregėjau at-viromis akimis dvasiškių dar-bus ir palinkimus skriausti biednuomenę prisidengus tiky-

ba. Rodos, dangus nušvito, kaip užstojo naujoji Lietuvos valdžia! Nors ir toji valdžia toli gražu nėra darbininkiška... Kad toks atsitikimas būtų įvykęs prie kunigų valdžios, tai mes visi palydovai to Kosto Račkausko būtime atsidūrė žvalgybos naguose. O dabar, nors klebonas per pamokslus keikia kiek drūtas, bet mes laisvi, niekeno neklidomi. Tik gaila tų žmonių, kurie tiki klebono prasi-manymanams."

Kas iš Brooklyno pažinojo Magdaleną Mockienę, tai tiesiog gali stebėtis jos pareiški-mu! Ji tik tuo tikslu ir va-žiavo Lietuvon, kad čia nerado dvasios susiraminimo. Jai toji bedievybė ant tiek įgriso, kad netraukė ilgiau net amerikoniškas gyvenimas. Bet sugrįžus į Lietuvą kaip ji sako, "prare-gėjau". Dabar tie mieliausi ku-nigai, kuriems būdama Ameri-koje buvo pagatava savo gvy-bė paaukoti, šiandien jos akyse pasmerkimo užsiplėnė. Kas karštas Amerikoje katalikas, te-gul važiuoja Lietuvon, ten jam išgaruos visa katalikybė. Nes kunigų buvusi valdžia iki gyvo kaulo dasiėdė ir karšties ka-talikams.

CARNEGIE, PA.

Anglių Kasyklos Dirba Gerai.

Dabartiniu laiku anglių kasyklos pradėjo dirbti pilną laiką. Taip vadinamos "Country Pits" dirba iš peties taip, kad net anglis pabrangino po \$1.00 ant tono. Prie kasyklų eiles trokų laukia iki gauna anglių arba turi nuo vienu kasyklų vaziuoti prie kitų iki gali gauti anglių. Šių kasyklų savininkai nežino kaip anglis branginti, kadangi eiles trokų laukia, kol anglių karuką išvės iš mainų ir pasvėrus supils į troką. Jau kai kurie ir darbininkams pakelė mokes-tį, kad tik šitie smarkiau dirbtų, iškastų daugiau anglių ir savo išnaudotojams kisenės prikimstų doleriais. Žodžiu, šitiems mažiukams darbininkų siurbėlėms "kviečiai žydi" ir da jie verkia, kad negali gauti užtektinai darbininkų. Mat, dar jiems mažai dolerių. Kiek teko girdėti, kad Pittsburghe jau apie \$7.00 minkštųjų anglių tonas. Jeigu jau dabar tiek, tai ką jau kalbėti kaip ateis žiema? Šitą anglių brangenybę turės panešti darbininkai ant savo pečių. Ir daugu-mui prisiėis perkešti šaltį su šeimynomis ateinančią žiemą.

Pittsburgh Coal Co. dar nepasiduoda unijai ir nedirba kaip reikia; daug kasyklų visai uždaryta. Eina kalbos, kad nuo 1-mos lapkričio pradės dirbti unijos mokesčiai ir prisiims vėl unija. Bet tai tik kal-bos, o kaip tikrai bus, tai dar yra sunku pasakyti. Taigi, kaip matome, kad su anglimis yra trumpa, jos yra brangios ir da vis brangsta. Bet, kaip žinome, kad anglių kasyklos pereitą žiemą ir vasarą visai mažai dirbo, arba visai nedirbo ir dabar dar yra daug kasyklų uždaryta ir darbininkų be darbo pilna. Ir jeigu paleistų visas kasyklas į darbą, tuomet nebūtų anglis tokios bran-gios. Bet dabar to nėra. Dabar anglių baronai laiko di-džiama kasyklų uždarę, o ku-riais leidžia dirbti, tai iš tų pa-daro didžiausį pelną. Tai mat, kokia šiandien yra "puiki" tvarka.

Virbaliskis.

HARTFORD, CONN.

Darbai čia pradeda mažėti. Kai kurios dirbtuvės atleidinėja darbininkus. Tik tabako dirbtuvės dirba pilną laiką ir ilgiausias valandas. Pereitą žiemą subatomis dirbo iki 1 val. dieną, o dabar jau dirba iki ketvirtos val. po pietų ir už tą pačią mokesį.

Lapkričio 13 d. vietos darbininkiškos organizacijos rengia didesnę prakalbą, Lyric sve-tainėje, kampsas Park ir Broad gatvių. Pradžia 7:30 val. vakare. Kalbės vienas geriausių kalbėtojų dr. A. Bimba. Visi vietos ir apilaukių lietuvių privalote atsilaukyti į šias prakalbas. Pakelėvis.

JUOKAI NE JUOKAI



Jis Darbo Nėmori. —Ar negalėjau aš naujį įsitrinti į valdybą? —Dabar negalima, nes nėra del tvoj darbo. —Aš darbu ir nenoriu, man tik vietą gauti ir daugiau nieko nereikia, alga visgi gausiu.

Pasiikino.

—Kodel tu operą vadin juokinga? —Matai, top lošia aktorai, kurie nemoka dainuoti, todėl publika labai daug juoko turi ir ją pavadinu "juokinga".

Tikras Žvėris.

—Girdėjau Oną apveidę. Ar ji gavo gerą vyrą? —Apie tai nei nekalkib, tai tikras žvėris. —Negalimas daktaras. —Tikrai sakau, kaip atsi-dėda valgyti, tai kaip žvėris net tris svarus mėsos suvalgo.

Jam Patarimai Nereikalingi.

—Gydytojais. —Aš turiu tamstai patarai: kaip gauti daugiau miegok. Ligonis. —Patarimų siūta reikale nereikia, nes aš laukau tutiško prelegento lektū-ją kiekvieną vakarą ir kai tik jis pradeda kalbėti, tuojau užmiegu ir niegu, ku-svetainės prižiūrėtojas man pažadina ir liepia eiti laukau.

Neteko Draugų.

—Vakar aš netekau visų savo draugų. —Kame dalykas? —Matai, pardaviau auto mobilij.

Jai Užtenka.

Vikinas. — Mano brangioji, aš uždirbu keturiasdešimt dolerių į savaitę, bet nežinau ar tau užteks, kuomet tū apsisvime? Mergina. — Man tu paly užteks, bet kaip tu pragyvisi?

Surinko Papliaušius.

LOS ANGELES, CAL.

23 spalį LDSA. 66 kp. 4p. vaikščiotoj 10 metų sukakė "Darbininkų Balsas". Net žmonių nepatiręs daugiausia atšankė, betgi įspūdis vakarėlio paliko omeny. —vieno. Kalbėtojai draugai Pukis ir Bala-tojikai prieš praeivius ir durbartes varcus darbininkų motiui, nurodė, kaip praeivius suoti, zengti pramyti; kvietė pamesti savitarpus užsimo-tinėjus, omeus, spūtikimais ir pakamptais smūždinti; bet stoti į darbą ir reikėti prie kovos su išnaudotojais. Pagyrė 63 kunigų už nu-cikto darbus. —Tada, kad kuo-je yra duosni, nes visų būdų, galybių paukavo darbininkų galybių ir visokios riki-tams per šius metus. Del paliksimamio atsilaukusiųjų draugė Ora Lovel-lyne puikiai sudamavo pama-dainelį. —Kia pasakė, kad draugė Ona turi maitinti soprano balsu ir gerai pala-vinti; atėję galyne tik-ė daug iš jos, nes tai yra darbu-ti narė katonoje ir eina daino-dainos moksle. Draugai Levnukai, taigi puikiai sugrįžino ant "šiuo ir piano. Draugai Gedminas ir Schultzas, susimė su vėrė minėtais vaikūkais, grūpė lietuviškus šokius. Reikia tar-ti ačiū, nes visi aukėjo savo-aišką... Geistina daugiau to-ki vakarėjų. Pakelėvis.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

(Tąsą nuo 4 pusl.)

AMALGAMŲ KAIRIŲJŲ NARIŲ MASINIS SUSIRINKIMAS PAVYKO.

Kad dabartinis klockmeikių streikas būtų pralaimėtas, nes jeigu jis bus laimėtas, tai Amalgamų nariai vers savo ponus viršininkus vesti kovą prieš darbdavius del trumpesnių darbo valandų ir del didesnių algų. O dabartiniams Amalgamų viršininkams būtų nemalonu vesti kovą prieš tuos darbdavius, su kuriais jie dabar labai broliuėjasi. Tai amalgamų viršininkai ir aukų teskyrė 25,000 dol., o laike plieno darbininkų strei-

ko 1919 m. skyrė 100,000 dol. S. Zimmerman, I. L. G. W. U. (klockmeikių) narys ir dabartinio generalio streiko komiteto pirmininko pagalbinkas, kalbėdamas, atsisaukė į Amalgamų narius, kad šelpyt streikuojančius, nes jų laimėjimas būtų Amalgamų laimėjimu. Karštai jis ragino susirinkusius prie solidarumo su streikiariais, ir tik tada streiką bus laimėtas.

Ben. Gitlow, kalbėdamas, kvietė prie suvienyto veikimo adatos pramonėje, žymėdamas tą, kad dešinieji Amalgamų unijos vadai daugiau rūpinasi graitais ir sabotažavimu streikų, negu darbininkų gerove.

Visi kalbėtojai karštai agitavo už suvienytą veikimo mēliu, taigpi turėjo eiti dainuo

frontą drabužių gaminimo pramonėje. Susirinkime dalyvavo apie 2,000 žmonių. Tai buvo entuziastiškas susirinkimas. Beckermano gorilos nedrįso kelti triukšmo ir viskās ramiai užsibaigė.

Taipgi priimta rezoliucija delei šelpimo streikuojančių J. L. G. W. (klockmeikių), su pasmerkimu dabartinei Amalgamų valdybai, kuri sabotažuoja tą streiką.

IS AIDŲ PRAEITŲ PAMOKŲ

Praeita pėtnyčia, įvykusios Aido praktikos-pamokos buvo gyviausios iš visų kitų, nes choras, pasimokinęs kelias dienas, turėjo trumpų aptari-

ty Rusijos revoliucijos devynių metų sukaktuvių apvaikšėjime.

Į šias pamokas narių atsilankė skaitlingas burys. Taipgi prisirašė 3 nauji nariai: Vincas Dvariškis (vienas iš laisviečių, rimtas vyras), Aldona Kairutė, jauna mergina; labai malonu matyti, kad tėvai pavolina jai dainuoti nuo jaunų dienų; ateietyje galima tikėtis gana gabių dainininkė; prisirašė dar vieną naują narę, kurios varda pamiršau.

Aido merginų choras pasižadėjo dalyvauti Darbo Unijų švietimo Lygos rengiamame vakarėly. Drg. V. Januška, operetės surengimo komisijos narys, pra nešė, kad nuo šios praktikos, pradėsime operetę "Grigulis" mokintis jai ne žertais, bet su visa energija, nes režisierius ir lankysis kas pėtnyčia.

Choriečiai ir kurie manote priklausyti prie Aido, visi yra prašomi, kuo ankščiau lankytis pėtnyčiom. Chorų pamokos įvyksta kas pėtnyčia, Laisvės svetainėje.

Telsių Muzikantas.

DRAGIJŲ SĄRYŠIO VAKARĖLIS.

Sekmadienio vakare, 7 d. lapkričio, "Laisvės" svetainėje, buvo Did. New Yorko Dr. Jų Sąryšio vakarėlis. Publiks buvo nemažai; Aido choras per du sykiū sudainavo keturias dainas. Dainavo vidutiniškai.

Aido narė, Jadvyga Rezgūtis gabią pagriežė ant smuiko. Jadvyga dar jauna mergina, turinti talento smuikavime. Vertėtų jai lavintis smuikavimo ir ant toliaus, nes galbūt jai tarnauja šioj srityj.

Jinai neseniai šion apielinkėn atvyko su savo tėvais iš Mass. valstijos. Josios tėvai irgi dirmeišviški žmonas. Soklams griežė Retikevičiaus muzika.

S. J. B.

APSIVĖDĖ POETAS ED. L. MASTERS.

Antru syk apšivedė New Yorko garsus Amerikos poetas-advokatas Edgar Lee Masters, kuris 1923 m. persikyrė su savo pirmūjtie žmona, Edgar L. Masters yra 57 metų amžiaus, o jo naujoji žmona Ellen F. Coyne 27 metų.

PRILYGINO DARBININKUS PRIE GENGSTERIŲ.

New Yorko policijos komisioierius McLaughlin panaikino policijos "gangsterių" skyrių. Kovą su gangsteriais jis perveda industriniam policijos skyriui. Industrinio skyriaus uždavinys buvo kovoti prieš streikiarius ir palaikyti fabrikančių pusę ginčuose su darbininkais. Vadinasi, policijos komisioierius dabar pilnai priligino kovojančius darbininkus prie pleskių ir kitų kriminalistų, kurie paprastai yra žinomi kaip gangsteriai. Industrinis policijos skyrius bus sykiu ir skyrius prieš gengsterius ir prieš darbininkus.

DEVYNI JOJIKAI BEI JOJIKĖS LAPO SUEŠTI MADISON SQUARE GARDENE, KUR YRA PARODA JODINĖTOJŲ DAR NIEKAD NEJOTAIŠ ARKLIŠ.

Amerikos Darbo Federacijos sekretorius Morrisonas atsiuntė protestą, smerkdamas indžionkšnus, kuriuos New Yorko teisėjai vis išdavinėja prieš streikuojančius moteriškų drabužių darbininkus.

Bridgewater Darbininkų Ko-operatyvė Draugovė

Išdirba OVER GLOBE Čevėrykus 42 Spring Street Bridgewater, Mass.



Patartina reikalauti kiekvienoj krautuvėj čevėrykų su OVER GLOBE antspauda, taipgi ant vidaus pado, Boot & Shoe Workers Union antspauda su numeriu 170.

Vertelgystėje pamatas pasekmės vien tame, kada krautuv-unijos ženklas ninkas užlaiko pirkinius, kurie užganėdina abelę visuomenę.

ČIONAI VARDAI KRAUTUVIŲ, KURIOS UŽLAIKO OVER-GLOBE ČEVĖRYKUS IR DARO DIDELĮ BIZNĮ SU JAIS:

- B & G Shoe Store 170 Main Street Springfield, Mass.
I. & J Shoe Company 6311 St. Clair Avenue Cleveland, Ohio
R. J. Sadler Shoe Co. Fulton and Nassau Streets New York City, N. Y.
J. Sandler 34 Bowery New York City, N. Y.
I. Schruab 162 First Avenue New York City, N. Y.
Self Service Shoe Store Arctic, Rhode Island
Self Service Shoe Store Taunton, Mass.
Self Service Shoe Store New Bedford, Mass.
Self Service Shoe Store Providence, R. I.
Self Service Shoe Store Lowell, Mass.
Self Service Shoe Store Lawrence, Mass.
Summit Shoe Shop 20 Journal Square Jersey City, N. J.
A. Taymor Shoe Co. 47 Montello Street Brockton, Mass.
H. Triebitz Brooklyn & New York Stores
Ullman & Company 1399 Broadway Brooklyn, N. Y.
John Wanamaker Department Stores New York & Philadelphia
Warsaw Shoe Stores & Krakow Shoe Stores 9618 Jos. Campau Avenue Detroit, Mich.
Wise Shoe Company 121 Duane Street New York City Brooklyn, N. Y. New Jersey Cities Philadelphia, Pa.
Zak Bros. Company Cleveland, Ohio
B. & G Shoe Store 170 Main Street Springfield, Mass.
I. & J Shoe Company 6311 St. Clair Avenue Cleveland, Ohio
R. J. Sadler Shoe Co. Fulton and Nassau Streets New York City, N. Y.
J. Sandler 34 Bowery New York City, N. Y.
I. Schruab 162 First Avenue New York City, N. Y.
Self Service Shoe Store Arctic, Rhode Island
Self Service Shoe Store Taunton, Mass.
Self Service Shoe Store New Bedford, Mass.
Self Service Shoe Store Providence, R. I.
Self Service Shoe Store Lowell, Mass.
Self Service Shoe Store Lawrence, Mass.
Summit Shoe Shop 20 Journal Square Jersey City, N. J.
A. Taymor Shoe Co. 47 Montello Street Brockton, Mass.
H. Triebitz Brooklyn & New York Stores
Ullman & Company 1399 Broadway Brooklyn, N. Y.
John Wanamaker Department Stores New York & Philadelphia
Warsaw Shoe Stores & Krakow Shoe Stores 9618 Jos. Campau Avenue Detroit, Mich.
Wise Shoe Company 121 Duane Street New York City Brooklyn, N. Y. New Jersey Cities Philadelphia, Pa.
Zak Bros. Company Cleveland, Ohio
Baer-Yorra Shoe Co. 239 Hanover Street Boston, Mass.
John The Shoeman 180 Mathewson Street Providence, R. I.
Plaza Boot Shop 414 Jackson Avenue Long Island City, N. Y.
Kahn & Sherman 13300 East Jefferson Ave., Detroit, Mich.
Louis Kilbert 563 Grand Street Brooklyn, N. Y.
J. Kolodzinski 8821 Jos. Campau Ave. Hamtramck, Mich.
M. S. Lebowitz 937 Broadway Brooklyn, N. Y.
D. Lindenbaum 2452 Pitkin Avenue Brooklyn, N. Y.
S. Lore 172 Stone Avenue Brooklyn, N. Y.
Ben Miller 6304 Broadway Cleveland, Ohio
I. Nishman 104 Moore Street Brooklyn, N. Y.
M. J. Pass 605 Sutter Avenue Brooklyn, N. Y.
Petriks Bros. 2503 East Davison Avenue Detroit, Mich.
Progress Shoe Company 197 Grand Street Brooklyn, N. Y.
Progress Shoe Company 44 Grand Street 69-21 Grand Street 20 Clermont Avenue Maspeth, L. I., N. Y.
J. Rosenstėin 161 Christopher Street New York City, N. Y.
Charles Bigelow, Inc. Leominster, Mass.
B. Blumberg 86 Wall Street Bridgeport, Conn.
I. Blyn and Company New York City & Brooklyn All Stores
Cort & Berkman 8428 Broadway Cleveland, Ohio
Charles Deaner 107 Graham Avenue Brooklyn, N. Y.
A. S. Beck Corp. New York, Brooklyn and New Jersey Cities
Clarence R. Faflick 9711 Lorain Avenue Cleveland, Ohio
Jos. Feldman 756 E. Tremont Ave. New York City, N. Y.
H. Glazer 193 George Street New Haven, Conn.
H. Goldberg 4 Stone Street New York City, N. Y.
D. Heidcorn 71 South 4th Avenue Mt. Vernon, N. Y.
D. Hinderstein 411 Sutter Avenue Brooklyn, N. Y.



TEN IR IS LIETUVOS PER HAMBURGĄ Mūsų Trišriubiatis Laivais Resolute, Reliance, Albert Ballin, Deutschland Hamburg ir populiariais vieno kabino laivais Cleveland, Westphalia Thuringia Europinės kelionės asmeniniai vadovaujamos

\$203 Iš New York į Kauną ir Atgal (Karo takais ekstra)

Savaitiniai išplaukimai Del permuto ir kitų informacijų kreipkitės prie vietinių agentų arba prie Hamburg-American Line United American Lines, Inc. General Agents 28 Broadway, New York.

SKAITYKIT "LAISVĖ" IR PLATINKIT.

Daktarai Sako, kad Negeras Viršinikimas ir Užkietėjimas Vidurių Pagaminta Daug Ligų

Tie Visi Nesmagumai Dabar Yra Greitai Pralainami su Naujomis Gydomomis.

Jei jūsų daktaras dar nėra jums išsąskęs, eikite pas aptiekorių ir pakaikite butelį. Jos vadinasi Nuga-Tone. Jos yra malonus varčioti ir gėrimas gauti visam mėnesiui apie už \$1.00. Jei jūsų vidurius nevirsina, yra užkietėję ir raugiję po valgio, skauda galva, kepenis nevėikia gerai, apšvėles žėlėvis, atsiaduoda kvapas, jaučiatės labai nuvaręgs atsilėkęs iš ryto, bandykite Nuga-Tone. Jos atlika darbi gerai ir greitai. Nuga-Tone suteikia daug ambonijos ir viki-rumo nuvaręgsiems, nusidribusiems žmonėms. Jos pasekmingai padidina stiprumą ir spēkį gyvenime. Jos suteikia ramų, atšviežinantį miegą, gerą apetitą, stimuliuoja kepenis, skėlti ir žarnas labai pasekmingai. Fabandykite jas tik kelias dienas, jei jūs nepajausite geriau ir nešrodysite geriau, nuneškite likusias pas aptiekorių, kur jas nupirsite ir gausite atgal savo pinigus. Išdirbėjai Nuga-Tone žino labai gerai ka jos padaro tokiuose atstikimuose, je prievėrt visus aptiekorius suteikti garantiją ir sugrąžinti pinigus, jei jūs nebūsite užganėdinti. Rekomenduojames ir paravinėjames pusi visus gerus aptiekorius.

DETROIT LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Čia randasi dvi Lietuvos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistų daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 3701 JOS. CAMPAU AVE. IR 5046 CHENE ST.—DETROIT.

DETROIT LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Čia randasi dvi Lietuvos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistų daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 3701 JOS. CAMPAU AVE. IR 5046 CHENE ST.—DETROIT.

DETROIT LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Čia randasi dvi Lietuvos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistų daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 3701 JOS. CAMPAU AVE. IR 5046 CHENE ST.—DETROIT.

DETROIT LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Čia randasi dvi Lietuvos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistų daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 3701 JOS. CAMPAU AVE. IR 5046 CHENE ST.—DETROIT.

DETROIT LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Čia randasi dvi Lietuvos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistų daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 3701 JOS. CAMPAU AVE. IR 5046 CHENE ST.—DETROIT.

DETROIT LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Čia randasi dvi Lietuvos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistų daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 3701 JOS. CAMPAU AVE. IR 5046 CHENE ST.—DETROIT.

DETROIT LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Dr. A. Petrika LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių diagnoza 221 SOUTH 4th STREET BROOKLYN, N. Y. Priešais "Bridge Plaza" Valandos: 10-12 prieš piet 2-8 po piet Ketvirtadienis ir sėkštadienis iki 6 val. Penktadienis ir sėkštadienis tik sulgy sutarėis

DAKTARAS JUOZAS GLAMKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos: Nuo 1 iki 2 po pietų Nuo 6 iki 8 vakare Nedėliomis nuo 11 iki 12 diena 262 BEDFORD AVENUE (Arti 6th Street) BROOKLYN, N. Y.

A. RADZEVICIUS IR M. BIELIAUSKAS GRABORIAI (UNDERTAKERS)

416 Metropolitan Ave. BROOKLYN, N. Y. Arti Marcy Ave. 6152 Grand Avenue MASPETH, N. Y. Tel. Janiper 7378

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jėlgi taip, tai imk duoną II GARSO KEPTUVES

(Seniausia Įstaiga) Tardėdami kokią nors užskaymą li norėdami valgyti gerą, skania, puikiai padarytą duoną, visada kreipkitės į mus. Duoną siunčiamės ir į kitus miestus.

W. MASILEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 289 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 2576

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVĖ"

J. GARSVA GRABORIUS-UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS. Išbalzamuoja ir laidoja nemirusius ant visokių kapinių

Paramdo automobilius ir karjetas veselijoms, krikštijoms ir šlap pasivažinėjimams 231 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 264 Front Street C. Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebėkingų žolių vertės tikėtandis dolarių. Ka tas tikstantis doleris negu realia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligas bei vidurių sugedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinkamas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir sukisni kalnų parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi sąs apimtu kokių nors nesmagumu, tai greit reikalauk mūsų vaistžolias nuo bile vienos žemiau paminėtų ligų ir atgauk savo sveikatą.

Valstžolės yra nuo sekandžių ligų vidurių užkietėjimo, skėvio nemalimo, nenoro valgyti, strėgų ir pėčių skaudėjimo, patrikimo, dustilės (asthma) persalimo, skaudėjimo pe krūtine, reumatizmo, plaukų silkinimo, pletskanų, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolias, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kentė nerų surima, galvos skausmus, ūlīmą ausyse, nosmarų širdies ligą, tai atsiųsk 65c, o gausi mėtų gausias vaistas, taip vadinamas "Nervų Preparatas". Nervų ligų yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užberga tai ir gal kelia ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių paravinėtojai visus miestuose.

M. ZUKAITIS 25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

TORAH TONIKAS IS SAKNŲ IR ZOLELIŲ Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge medieiniškas ypatybes. Pagelbsi grumullavimui ir suteikia padirntinantį miegą. Daromas iš 17 skirtingų žėlų, žolių ir žėvių Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc. Tel. University 4111 65-88 Windsor Street, Cambridge Brockton skyrius tel. 2325-R

Skausmus galima palengvinti su SEVERA'S Gothardol. Patikėtinas vėminis linimentas. Esama šėtymų, kurios yra varčiosios per 45 metus. 30c ir 60c. Pirkite pas aptiekorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

13 d. bus Lietuvos (kleri). Draugovė of. Lyceum svetainė Lawrence St. Vis tasilankyti. J. K.

UKAI NE JUOKAI... Darbo Nenori... Paaiškino... Tikras Zveris... atarimai Nereikal... Jai Užtenka... ANGELES, CAL... liu LDSA. 66 kp... Godomins...

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

NUSIZUDĖ DEGULIS.

Degulis, Igno Degulio dėde, kuris turėjo saliūną 64 Grand st., rastas nedėlios ryte, apie 4 val., gazu nusižudęs. Priežastis sauzudystės — subotą išsiėmė iš banko 700 dolerių, nuėjo į karčiamą ant kambario N. 2nd ir Driggs Ave. ir ten juos prakazyriavo ar kaip nors kitaip praleido. Sugrįžęs namo ir įėjęs į kambarį, kuriame gulėjo 8 metų sūnus, išiešė jį miegantį į kitą kambarį, paguldė ant grindų, o pats atsiskuso sienoje "aklaj" uždaryta gaza ir nusinuodijo.

Reikia pasakyti, kad vasarą numirė mergaitė, o dabar jau ir pats pas ją nuvažiuavo. Dabar pasliko moteris su 8 metų sūneliu.

Degulis turėjo 37 metus amžiaus. Pašarvotas randasi 157 So. 1st St., tarpe Driggs Ave. ir Bedford Av. Laidotuvas įvyksta šiandien, utarninė, 3 val. po pietų. Laidos ant Alyvų kalno kapinių, kviečiami draugai ir pažįstami dalyvauti laidotuose.

Laidovėmis rūpinasi graborius Garšva.

Reporteris.

J. BABARSKO LAIDOTUVES.

Subotą, 6 d. lapkričio, įvyko Jurgio Babarsko laidotuves. Keletą dienų atgal "Laisvėje" buvo pažymėta, kad Philadelphiaj, "marine" korpusu, kuriame tarnavo J. Babarskas, jis staiga numirė nuo nežinomos priežasties. Kada jo brolis Petras, su graboriumi Levandausku, nuvyko jį atsiimti, tai patyrė tik tiek, kad Jurgis krito nuo kokios ten augštelės ir tas buvo priežastis staigios mirties.

Savo laikais Jurgis Babarskas priklausė prie Komunistų Partijos ir prie ALDLD. 1 kp. jis buvo jaunas vyrukas ir jau tarnavęs Jungtinių Valstijų

armijoje. Tuomet jis buvo pakėles klausimą savo grupėj, kad komunistai siųstų jaunus vyrus į kariuomenę ir kad jie ten darbuotųsi, kiek galėdami. Tokis jo sumanymas buvo ant vietos atmetas ir dar pašieptas, kas matomai, Jurgį užgavo. Neįgaiti trukus jis apleido Komunistų Partiją ir sykiu ALDLD, o vėliau visai dingęs iš Brooklyno. Pasirodė, kad jis vėl nuėjo kariuomenėn ir ten užbaigė savo amžį.

J. Babarskas atvyko į šią šalį apie 16 metų atgal, turėdamas tik apie 15 metų amžiaus. Lietuvoj paliko tėvus, brolių ir rodos, dvi seseris. Čia turėjo du brolius. Tavo ir dabar dar gyvi. Kaip minėjau, buvo prisidėjęs prie darbininkiško organizacijų ir jėse veikė.

Pašarvotas buvo pas brolių Petra 341 So. 4th St. Iš namu išlydint drg. V. Paukštys pasakė trumpą prakalbėlę. Laidojų Cypress Hills kapinėse su karinėmis ceremonijomis. Nuo pat namų iki kapinių lydėjo marine korpuso dešimtis kareivių, kurie ant kapinių išpildė visas ceremonijas. Palydėjo nemažas būrelis giminių ir pažįstamų.

Laidovėmis rūpinasi graborius Levandauskas.

Reporteris.

AMALGAMITU KAIRIUJŲ NARIŲ MASINIS SUSIRINKIMAS PAVYKO.

I L. G. W. Streikeriams Aukų Surinkta 379 Dol.

Lapkričio 6 d. po pietų, Central Opera House, New Yorke, Amalgamitų Kriaučių Unijos kairysis elementas laikė masinį susirinkimą, kad antart dabartinę padėtį streiklo klockmeikerių, t. v. Tarpautinės Moteriškoj Drabužijų

Darbininkų Unijos (I. L. G. W.) ir kodėl dabar Amalgamitų viršininkai sabotažuoja tą streiką.

Kalbėtojų buvo žydų, anglių ir italų.

Pirmininkas L. Nelson, susirinkimą atidarydamas, pareiškė, kad dabartiniai Amalgamitų viršininkai mėto iš darbų tuos narius, kurie renka aukas dirbtuvėse ir pasiunčia streikuojantiems varde savo dirbtuvės darbininkų. Nes Beckermanas, vienas iš Amalgamitų bosų, pareiškia, kad visi pinigai turį eiti į jo rankas, o jis ten padės, kur jis norės.

Taipgi pirmininkas pažymėjo, kad dabar Amalgamitų viršininkai daugiau rūpinasi, (Taša ant pusl. 3-čio)

VISŲ ATYDAI.



PUIKIAUSIA IR SVARIAUSIA LIETUVIŲ KIRPYKLA BROOKLYNE

Darbą atliekame pagal kostumerių reikalavimą. Taipgi moterim ir merginom kerpame plaukus pagal vėliausią modą. Del moterų turime atskira kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o mūsų kleiško patarnavimu būsite patenkinti.

Antrašas:

POVILAS MASLONIS
123 Union Avenue, prie Grand St.
Brooklyn, N. Y.

Daugiau Nesiskūsk

apie savo kosulį, bet vartok Severa's Cough (Kosulio) Balsamą. Skaityk, ką apie šį vaistą mano Mr. J. Sedzinski, Aberdeen, Wash., sako: "Išbandžius daugelį įvairių gyduolių nuo kosulio be jokio palengvinimo, man pasitaikė paskui gauti bonką Severa's Cough Balsamo, nuo kurio per kelias dienas ir išnyko mano sunkus kosulys". Nėra reikalo nei vienam skūstis del kosulio arba užkimo, kuomet galima gauti Severa's Cough Balsamo taip pigiai, už 25c ir 50 centų bonką. Pas visus aptiekorius. W. F. Severa Co., Cedar Rapids, Iowa.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI L.D.S.A. 1 KP. NARIŲ DOMEL.

Ketverge, 11 d. lapkričio, įvyks Lietuvių Darbininkų Susivienijimo A. 1 kuopos mėnesinis susirinkimas, 8 val. vakare, "Laisvės" svetainėj. Visos draugės turite būtinai atsilankyti į šį susirinkimą. Po susirinkimui kelios draugės prisirengę pakalbėti mums. Todel visos dalyvaukime.

Kuopos Valdyba.

(267-268)

PRANESIMAI IS KITUR

LYNN, MASS.
Pirmas rudens kostumių ballas, rengia Tarptautinis Apvėtos Klubas, įvyks pėntnyčio, 5 lapkričio (Nov.), 1926, Odd Fellow's Hall, kampas Summer ir Market Sts. Pradžia 7:30 val. vakare. Bus duodama dovanos už gražiausias madas. Griežai garsi Ben Rasikin's orchestra. Pelnas eisa "Daily Worker". Įžanga 50c. ypatai. Kviečiame visus atsilankyti. Rengėjai.

256-271

PAJIEŠKOJIMAI

Sebastian Dumčius pajieškau sūnau Mihalov Mihal Dumčius, kuris prasišalino nuo motinos, 360 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y. Amžiaus 15 metų. Jis pats, ar kurie apie jį sužinoit, malonėkite pranešt

man, už tai aš būsiu labai dėkingas. S. Dumčius, Brooklyn, N. Y. 46 Ten Eyck St., (267-268)

ISRANDAVOJIMAI

Pasirandavoja formišuotas kambarys, elektros šviesa. Tinkamas del vienos ypatos. P. Jonas, 168 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

PARDAVIMAI

PARSIDUODA LIETUVISKA VALGYKLA

Parsiduoda viena geresnių lietuviškų valgyklų, kurią lietuviai ir kitų tautų žmonės mėgsta lankyti, nes vieta sena ir išdirbta biznyje.

Neturintis tiek pinigų, kad galėtų užmokėti ant sykiu — galės pirkti ant lengvo išmokėsio. Kas šią valgyklą nusipirks — nesigailės. Pardavimo priežastį sužinote vietoj. Kreipkitės į "Laisvės" raštine.

UŽSISILDYKITE.

Dar yra 4 dideli pečiai del užsilydymo kambarių. Parsiduoda už pigiai. Kreipkitės į "Laisvę." 256-271

PARSIDUODA saldinių krautuvių; visi krautuvių rakandiniai geri; kaina žema. Taipgi yra du gyvenimui kambariai prie krautuvių. Sehlitz, 147 Leonard St., Brooklyn, N. Y. (267-272)

PARSIDUODA grosernė ir delicatessen krautuvių. Rengiuosi važiuoti į Lietuvą, tai noriu greit parluoti; todėl kaina žema. 66 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. (267-272)

BARGENAS!

Didelės plaukus perkant nuosavybe, savininkas išvažiuoja į kita miestą, gera progą pasinaudoti, nes pardaviamas pigiai, 16 seimynų mūrinis namas po keturis kambarius (apartmentai), maudyne (Tilled Walls), be šilumos, netoli subway ir gatvėkarių.

Mūrinis namas 4 lubų augščio del 8 seimynų po 6 kambarius. Taipgi mūrinis namas 3 seimynų su 17 kambarių.

Steinberg, 205 De Kalb Ave., Brooklyn, N. Y. 266-267

Parsiduoda saldinių krautuvių, vietoje apgyventoje lietuviams, rusais ir lenkais. Visi moderniai įtaisymai. 103 Grand St., Brooklyn, N. Y. 264-267

FARMOSI PARDAVIMUI FARMOS!

Nuo 2 iki 300 akierių dydžio farmos parsiduoda ant pasirinkimo Pemsylvanijos valstijoje, Bucks County apielinkėj, Quakertown miestelyj, kuris turi virš 5000 gyventojų. Žemė labai gera ir derlinga. Kainos prieinamos, veik ant visų farmų tik pusė reikia įmokėti ir mažiau.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo antrašu: V. J. Senkevich, R. F. D. No. 2, Quakertown, Pa. 265-271

Parsiduoda grosernė ir kenzijų štoras. Galima pirkti su visu tavaru arba vien tik štorą. Gera progą pirkti, nes iki 15 šio mėnesio turia parluoti. Atsišaukit tuojau po No. 64 Stagg St., Brooklyn, N. Y. 262-267

LIETUVISKA BARZDASKUTYKLA ir BEAUTY PARLOR



Specialistas ant Nestle's Circuline Permanent Wave, Scalp Treatment, Violet Ray Treatment ir Marcel Wave.

Kerpame plaukus sulyg naujausiu modų. Už darbą garantuojame.

ANTHONY MOLLYN, 463 Lorimer St., arti Grand St., Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.

Naujai perdirbta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidare naujausios rūšies maudynes su moderniais pagerinimais. Čia įtaisytas didelis

Plaukimui Prūdas su šviežiu SULINIŲ VANDENIU ir mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipirimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys; taip pat restoranas su geriausiu garantuotu patarnavimu. Pirtis atidara dieną ir naktį. Moterų dienos yra Panedėliais ir Utarninkais. Pabandykit, o patirait viso to pulkumą.

Panedėliais nuo 12 diena per visą naktį; utarninkais nuo 12 diena iki 12 nakties.

Telefonas Pulaski 1090. Mannederis M. TEITELBAUM. 29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

LORIMER RESTAURANT

NUO SENAI ŽINOMA, KAIPO GERIAUSIA LIETUVIŲ VALGYKLA BROOKLYNE, DABAR BUS DAR GERESNĖ

Vieta Padidinta, Garu Apšildoma, Naujai Išdekoruota, — Įtaisyta visi moderniniai valgių gaminimo parankumai.

GERI, SVIEŽI, GASPADINIŠKAI GAMINAMI VALGIAI IR MAN- : : DAGUS PATARNAVIMAS : : Kainos žemos. Savininkės: MARCIUKIENĖ ir LUKAUSKIENĖ "Laisvės" Name 417 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ

Geriausiai įrengtoji vietoj. Praktikos pamokos išardyt, sutaisyt ir sudėt visokius motorus; apie elektrą, važiuojam ant visokių kainų mašinų ir ant Fordo. Pilnas kursas šoferio-mechaniko lietuvių ir anglų kalboj. Veda visiem žinomas ir per 15 metų prityres Inspektorius L. TIKNEVIČIUS. Garantuojame laisj ir diplomą. Pajieškome darbo. Ateikite apžiūrėt mūsų mokyklą. Mokykla atidara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomis nuo 11 ryte iki 3 po pietų. Kleosos dženomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228-2nd Avenue Kampas 14th St. New York City

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

Užlaikau drapanas geriausiu kompanij. Skrybėles, kepurės vyrams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apšalusius (rainkutus) vyrams, moterims ir vaikams.

Prašau Tamstą reikalė atsilankyti, o būsite pilnai užgautinis.

S. PAUŽA
LIBERTY AVE.
kampas 106 St.
RICHMOND HILL, L. I.

Štai Ką Žmonės Šako Apie Naujokų Cigarus

Simano Daukanto, Lietuvos istoriko, artimas giminis ir vyras biznieriūs, piliėtis ANTANAS DAUKANTAS, Brooklyn, N. Y., taip sako: "Naujokai, jūs cigarus man labai patinka ir aš myju juos rūkyti, o kostumeriai, sveikintuoliai, vis reikalauja JONO-JOHN'S CIGARS, dabar dar geresni, kaip kada nors pirmiau buvo".

Draugas V. PALKAUSKAS, 2605 W. Fort St., Detroit, Mich., rašo: "Draugai, jūs Cigarus mūsiškiai nepali atsižėrėti: taip gerai, visi juos myli! Prisiųskite 1000 JOHN'S CIGARS po 10c, 500 po 15c, ir PETRO su lietuviškais parašais 500; pasakykit".

Draugas J. T. VAITEKUNAAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., iš savo štoro veikt tik JOHN'S CIGARŲ kas savaitė parodo da po 400. Visi brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restoracijose, užsėgose, ir kitose štoruose mes pristatome visur, daug ar mažai. —Visiems blaiviams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka pristatymo išna. Rūkykit ir džiaugisitės NAUJOKŲ CIGARAIMS. — Adresas:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.
Draugai, remkit savuosius, — reikalaukit NAUJOKŲ CIGARŲ.

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.

Naujosios mados amerikoniški formišiai—Didelis pasirinkimas

Stebėtinai pigiai parsiduoda! Visokiasis namams rakandai. Nepaprastai žemos kainos

Rakandy setai valgomam kambariui, miegamajam ir gyvenamajam kambariui, pusryčiams, virtuvei ir kiekvienam kambariui jūsų namuose

Parsiduoda ant lengviausių išmokėjimų

MACYS BROS. FURNITURE CO
198-200 GRAND ST.
Tarp Driggs ir Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Greenpoint 2372

Biznio valandos:
nuo 7:30 ryte iki 8 vakare
Subatomis
nuo 7:30 ryte iki 10 vakare

Įdėykla pristatoma į bite dalį miesto bei priemiesėsiūs.

Chroniškos Ligos Vyrų ir Moterų

PASEKINGIAI GYDOMOS MODERNIŠKAIŠ MOKSLINIAIS BŪDAIS

AS SUTEIKU GREITAS PASEKIMES visokiam tyriui susikrovimui, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimose, Chroniškuose Skanduliuose, Išputuose Liaukose (glandose), šelname raišlėmėjime; ligose Psalės, Inkstų, Šlapimūšio, Bronchitirme, novėrikimose Širdij, Zarnų ir Estišios. Nėdėrint, kokia smūki yra jūsų ligai ir kaip ligai jė keisti.

AS GALIU JUMS PAGELBĖTI

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu košnam ligoniu ypatiką atydą kiekvienam atsilankyme.

Kruojoj ištyrimas, šlapimo išegzaminavimas ir X-Spinduliai: 606 ir 914 serumo įdirkimai.

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI UŽDYKĄ

DR. ZINS Specialistas
Praktikuoja per 28 metus.
110 EAST 16TH ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving-Place.
KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M. Nedėliomis: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

KETVIRTAS METINIS CHORO "LYRA" KONCERTAS IR ŠOKIAI

— NEDELIOJ —
14 d. Lapkričio-November, 1926

LABOR LYCEUM SVETAINĖJ
949 WILLOUGHBY AVE., BROOKLYN, N. Y.
Koncertas prasidės 3:30 . po pietų; po koncertui šokiai.

S. ZIELINSKA, Soprano

Muzika Budvaicio ir jo Original Marion Ramblers Orchestra

Sis koncertas bus vienas iš geriausių, nes jame apart paties choro, dalyvaus žymūs operų dainininkai-artistai: K. Menkeliniūtė, soprano; F. Stankinas, basso, ir S. Zielinska, soprano, Metropolitan Operos dainininkė. Tai visi yra pirmos kleos dainininkai. Taipgi bus pianistas prof. G. Nobletti. Apart solų dar bus duetų ir muzikalių instrumentų gabalėlių. K. Menkeliniūtė su F. Stankinu ir V. Pazareckas su A. Velička sudainuos keletą gražių dainėlių. Žodžiu sakant, programa bus turtinga ir žavėjanti. Tikimės, kad atsilankiusieji bus patenkinti.

Gerbiamąją visuomenę kviečiame atsilankyti skaitlingiausiai.

ĮZANGA \$1.00, 75c. ir 50c. Užprašo Choras LYRA
Tiketėjus galima gauti "Laisvėje" ir pas Choro narius.